
 
 

1 
 

D.P. 288/2022  
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
 

VISTA la Legge 264/99 che stabilisce le norme in materia di accesso ai corsi universitari a numero chiuso a livello 
nazionale; 
VISTO lo Statuto della Libera Università Mediterranea LUM “Giuseppe Degennaro” emanato con Decreto 
Presidenziale n. 113/2020 del 25.06.2020 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - Serie 
Generale - n. 178 del 16.07.2020 e modificato con D.P. 231/2021 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana - Serie Generale n. 270 del 12.11.2021; 
VISTO il D.M. 1071 del 01/09/2021; 
VISTO il D.P. 160/2021 “Bando di concorso per l’ammissione degli studenti al primo anno del Corso di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, Classe LM-41”; 
VISTO il D.P. 197/2021 e successive integrazioni;  
VISTO il D.P. 127/2022 “Bando di concorso per l’ammissione degli studenti al primo anno del Corso di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, Classe LM-41”; 
VISTO il DP 164/2022 del 21/04/2022 e successive integrazioni; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di medicina e Chirurgia del 06.06.2022;  
VISTO il D.M. 1055 del 03.09.2022; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Corso di Studio di Medicina e Chirurgia LM-41 del 06.09.2022 
VISTO il D.P. 236/2022 del 16.09.2022; 
VISTO il D.P. 240/2022 del 28.09.2022 
CONSIDERATO l’esaurirsi della graduatoria di cui all’allegato 1 del D.P 236/2022 in ragione del verificarsi di 
quanto disposto all’art. 2 comma 3 del DP. 236/2022, a seguito ci rinuncia di candidati aventi titolo all’iscrizione, 
per l’anno accademico 2022/23, al II anno del Corso di Laurea magistrale in “Medicina e Chirurgia”; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Medicina e Chirurgia del 16.11.2022; 
CONSIDERATO il carattere di urgenza dell’adozione del provvedimento 
 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
1. È approvata la graduatoria di merito nominativa relativa all’abbreviazione della carriera dei candidati in 

possesso dei requisiti previsti dall’art.20 del Regolamento Didattico del Corso di Laurea magistrale a Ciclo 
Unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) approvato dal Consiglio di Amministrazione del 
27.01.2021, nel rispetto del limite del numero di posti disponibili assegnato all’università LUM per l’anno 
accademico 2021/22 come da D.M. n°1071 del 03.09.2021. La predetta graduatoria nominativa di merito 
è allegata al presente Decreto (Allegato 1) e ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. La graduatoria è pubblicata sul sito istituzionale dell’Ateneo in forma anonima, al fine di garantire la 
tutela della privacy di ciascuno studente, con indicazione dei rispettivi codici matricola. La predetta 
graduatoria redatta in forma anonima è allegata al presente Decreto (Allegato 2) e ne costituisce parte 
integrante e sostanziale. 

 
 

Art. 2 
1. Sono disponibili per l’iscrizione per l’anno accademico 2022/23, relativi alla coorte 2021/22, n° 5 

(cinque) posti. 



 
 

2 
 

Art. 3 
 

1. Hanno titolo all’iscrizione per l’anno accademico 2022/23, al II anno del Corso di Laurea magistrale in 
“Medicina e Chirurgia” gli studenti con matricole 15037, 15273 e 15423 di cui alla graduatoria all’allegato 
1 del presente Decreto. 

 
 
 
 
 
 
Casamassima, addì 25 novembre 2022 

F.to 
UNIVERSITÀ LUM 

IL PRESIDENTE DEL C.d.A 
Prof. Emanuele Degennaro 

 
 
 
 
  



 
 

3 
 

ALLEGATO 1 D.P 288/2022 
 
 
 
 
OMISSIS 

 

 

 

 

 

Casamassima, addì 25 novembre 2022 
F.to 

UNIVERSITÀ LUM 
IL PRESIDENTE DEL C.d.A 

Prof. Emanuele Degennaro 
 
 

 

 

  



 
 

4 
 

ALLEGATO 2 D.P 288/2022 
 
 
 
 

MATRICOLA 
POSIZIONE GRADUATORIA 
DI MERITO 

CFU CONVALIDATI   
I ANNO 

15037 255 28 

15273 324 37 

15423 396 30 
 

 

 

 

Casamassima, addì 25 novembre 2022 
F.to 

UNIVERSITÀ LUM 
IL PRESIDENTE DEL C.d.A 

Prof. Emanuele Degennaro 
 
 


		2022-11-25T10:34:37+0000
	Casamassima (BA)
	Emanuele Degennaro


		2022-11-25T10:34:40+0000
	Casamassima (BA)
	Emanuele Degennaro


		2022-11-25T10:34:42+0000
	Casamassima (BA)
	Emanuele Degennaro




